[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.11.2017 № ПОС.03-1572/17
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу «Социальная
поддержка населения города Переславля-Залесского на 2016-2018 годы»,
утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского
от 23.07.2015 № ПОС.03-1123/15

	В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 28.09.2017 № 80 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа города Переславля-Залесского на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», в целях уточнения объема финансирования

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

	1. Внести в городскую целевую программу «Социальная поддержка населения города Переславля-Залесского на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 23.07.2015 № ПОС.03-1123/15 (в редакции постановлений Администрации г. Переславля-Залесского от 15.04.2016 № ПОС.03-0495/16, от 26.04.2016 № ПОС.03-0563/16, от 08.07.2016 № ПОС.03-0920/16, от 26.08.2016№ПОС.03-1193/16, от 20.12.2016 № ПОС.03-1731/16, от 27.01.2017 № ПОС. 03-0069/17 , от 21.03.2017 № ПОС.03-0293/17, от 10.04.2017 № ПОС.03-0373/17, от 27.06.2017 № ПОС.03-0813/17, от 25.08.2017 № ПОС. 03-1155/17, от 02.10.2017 № ПОС. 03-1347/17), следующие изменения:
1.1. В разделе I. «Паспорт программы»:
1.1.1. Позицию «Куратор программы» изложить в следующей редакции:
«Заместитель Главы Администрации г. Переславля-Залесского – Петрова Ж.Н.».
1.1.2. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники финансирования Программы.
Общая потребность в финансовых средствах – 629713,087 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета –128849,239 тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 487036,852тыс. руб.;
- средства местного бюджета – 13826,996 тыс. руб.».
	1.2. Раздел II. «Сведения об общей потребности в ресурсах» изложить в следующей редакции:
«II. Сведения об общей потребности в ресурсах
Объем финансирования Программы за период 2016-2018 годы составит 629713,087  тыс. рублей, в том числе:

	№ п/п
	Наименование бюджета
	Потребность в ресурсах (тыс. руб.)

	всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1.
	Федеральный бюджет
	128849,239
	44169,175
	44632,964
	40047,100

	2.
	Областной бюджет
	487036,852
	173268,963
	157991,030
	155776,859

	3.
	Местный бюджет
	13826,996
	4130,386
	4785,000
	4911,610

	ИТОГО по Программе
	629713,087
	221568,524
	207408,994
	200735,569

Объемы финансирования Программы могут уточняться при формировании бюджета города на очередной финансовый год».
1.3. В разделе VII. «Механизм реализации Программы» таблицу 3 изложить в следующей редакции (Приложение 1).
 	1.4. В разделе VIII. «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению целей Программы»:
	1.4.1. В Подпрограмме 1. «Предоставление социальных выплат, пособий и компенсаций населению городского округа г. Переславль-Залесский» п.1.2.5., п.1.2.6., п.п.1.2.10., строку «Итого по задаче 1», строку «Всего по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Источник финансирования
	Единица измерения
	Исходный уровень

2015
	Плановый уровень
Значение результата, объем финансирования мероприятий

2016

2017

2018

	1.2.5.
	Предоставление  мер социальной поддержки гражданам, награжденным знаком «Почетный донор России» («Почетный донор СССР»)
	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	2062,380
	2077,277
	2143,964
	2115,000

	1.2.6.
	Оплата жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки, которым относится к полномочиям Российской Федерации
	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	36940,000
	21464,000
	22898,000
	24866,000

	1.2.10
	Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	федеральный
бюджет

	тыс. руб.
	0,000
	391,000
	316,200
	442,000

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	442,000
	0,000

	Итого по задаче 1
	федеральный
бюджет

	тыс. руб.
	54858,980
	44169,175
	44632,964
	40047,100

	областной бюджет
	тыс. руб.
	115751,456
	132028,100
	121593,759
	119385,588

	местный
бюджет
	тыс. руб.
	4171,400
	3601,883
	4000,000
	4171,400

	Всего по подпрограмме 1
	федеральный
бюджет
	тыс. руб.
	54858,980
	44169,175
	44632,964
	40047,100

	областной бюджет
	тыс. руб.
	115751,456
	132028,100
	121593,759
	119385,588

	местный
бюджет
	тыс. руб.
	4171,400
	3601,883
	4000,000
	4171,400

	1.4.2. Строку «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Источник финансирования
	Единица измерения
	Исходный уровень

2015
	Плановый уровень
Значение результата, объем финансирования мероприятий

2016

2017

2018

	Всего по программе
	федеральный бюджет
	тыс.
руб.
	54858,980
	44169,175
	44632,964
	40047,100

	областной бюджет
	тыс.
руб.
	154178,128
	173268,963
	157991,030
	155776,859

	местный бюджет
	тыс.
руб.
	4928,610
	4130,386
	4785,000

	4911,610

	2. Опубликовать постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г.Переславля-Залесского.
	3. Контроль  исполнения постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                 				  Ж.Н.Петрова

image1.wmf